Дело № 2-58-12/2024
                                                                       УИД 91MS0058-01-2023-001824-37

                                                    РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 января 2024 года                                               г. Красноперекопск
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым 									Захаровой А.С.,
при ведении протокола судебного заседания администратором судебного участка									Рудюк Я.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Гетманчуку Н.П. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс» к Гетманчуку Н.П. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Гетманчука Н.П. персональные данные  в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс», ОГРН 1125476023298, дата государственной регистрации: 20.02.2012, регистрирующий орган: МИ ФНС № 16 по Новосибирской области, ИНН 5408292849, юридический адрес: Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Гнесиных, д. 10/1, оф. 202 задолженность  по договору займа № 9173487 от 23.03.2020 года в размере 16 045 (шестнадцать тысяч сорок пять) руб. 00 коп., состоящую из: 7 000,00 руб. – основной долг; 9045,00 руб.- сумма процентов за пользование займом в период с 23.03.2020 по 22.08.2020, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 192 (сто девяносто два) руб. 80 коп.
Возвратить с расчетного счета № 40102810645370000035, получатель УФК по Республике Крым (МИ ФНС России № 2 по Республике Крым), Банк получателя – Отделение по Республике Крым Банка России, банковский идентификационный код – 013510002, ИНН получателя: 9106000021, КПП получателя: 910601001, ОКТМО: 35623430, Код бюджетной классификации: 18210803010011050110, Обществу с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс», ОГРН 1125476023298, дата государственной регистрации: 20.02.2012, регистрирующий орган: МИ ФНС № 16 по Новосибирской области, ИНН 5408292849, юридический адрес: Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Гнесиных, д. 10/1, оф. 202 оплаченную госпошлину в сумме 320,90 руб. согласно платежному поручению № 235894 от 01.08.2022 и  с расчетного счета № 40102810445370000059, получатель УФК по Тульской области (Межрегиональная ИФНС  по управлению долгом), Банк получателя – Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области Тула, банковский идентификационный код – 017003983, ИНН получателя: 7727406020, КПП получателя: 770801001, ОКТМО: 35623430, Код бюджетной классификации: 18210803010011050110, Обществу с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Русинтерфинанс», ОГРН 1125476023298, дата государственной регистрации: 20.02.2012, регистрирующий орган: МИ ФНС № 16 по Новосибирской области, ИНН 5408292849, юридический адрес: Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Гнесиных, д. 10/1, оф. 202 оплаченную госпошлину в сумме 128,10 руб. согласно платежному поручению № 833466 от 24.08.2023.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий						А.С. Захарова

2